ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LẤP VÒ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND.KT Lấp Vò, ngày 10  tháng 11  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận sáng kiến cấp cơ sở (cấp Huyện)

 năm 2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LẤP VÒ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2017 của Chính phủ ban

hành Điều lệ Sáng kiến;

Căn cứ  Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP

ngày 31/7/2017 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 1062/QĐ-UBND-HC ngày 28/12/2020 của UBND

Huyện ban hành Quy định về xét công nhận sáng kiến trên địa bàn huyện;

 Theo đề nghị của Phòng Nội vụ/Thường trực Hội đồng xét công nhận sáng

kiến Huyện tại Công văn số       /NV-TĐKT, ngày 10 tháng 11 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công nhận 07 sáng kiến cấp Huyện (ngành Huyện, xã, thị trấn) năm

2022 (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện; Thường trực Hội đồng

xét công nhận sáng kiến Huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và

các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Trang thông tin điện tử Huyện;

- LĐVP + CV;

- Lưu: VT, NV (Ha).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Nhanh

DANH SÁCH CÔNG NHẬN SÁNG KIẾN CẤP HUYỆN NĂM 2022

(Kèm theo Quyết  định số:           /QĐ-UBND.KT ngày        tháng 11 năm 2022

 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò)

TT Họ - Tên Chức vụ Đơn vị Tên sáng kiến
Ghi

chú

1 Nguyễn Văn Út Tỉnh uỷ viên, Bí thư Huyện uỷ
Giải pháp nâng cao khả năng tiếp cận các vấn đề từ thực tiễn cơ sở và

nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ.
Đạt

2 Đặng Hữu Tâm
Phó Bí thư Thường

trực
Huyện uỷ

Giải pháp thực hiện thí điểm mô hình bí thư, phó bí thư chi đoàn, trưởng,

phó các chi hội trong hoạt động của Tổ nhân dân tự quản trên địa bàn xã

Tân Mỹ và xã Tân Khánh Trung.
Đạt

3 Trương Thị Diệp Phó Chủ tịch UBND Huyện

Tiếp tục nâng cao các giải pháp tuyên truyền vận động đạt chỉ tiêu đưa

người lao động đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài theo hợp đồng sau

đại dịch Covid-19
Đạt

4 Trần Hoàng Nam Phó Chủ tịch UBND Huyện
Chỉ đạo thực hiện các giải pháp phát triển sản phẩm OCOP đạt chứng

nhận 3 sao trở lên vượt chỉ tiêu Kế hoạch
Đạt

5
Nguyễn Văn

Giếng
Chủ tịch

Ủy ban MTTQ

Việt Nam

Huyện

Thực hiện nội dung, giải pháp theo phương châm “chăm chỉ, tự lực, hợp

tác” xây dựng vùng sản xuất màu trọng điểm giai đoạn 2022 - 2025
Đạt

6 Đoàn Văn Xe

Trưởng ban tuyên

giáo, Giám đốc

Trung tâm Chính trị

Ban Tuyên

giáo, Trung tâm

Chính trị

Huyện

Tổ chức các lớp học bằng hình thức trực tuyến Đạt

7 Trần Đăng Khoa Viên chức TTVHTT&TT
Ứng dụng công nghệ số trong truyền thanh trực tiếp cấp huyện.

Đạt

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-11T10:59:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Nhanh<nguyenthinhanh.hlvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-11-11T11:13:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-11-11T11:13:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!